
    ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK - 19.00 + Novosel Ivan, Marija i Stanislav   

UTORAK - 19.00 + Rog Josip i Zlatarek Ivanka  

SRIJEDA -kapelica- 19.00 + Novosel Ivan god. i obitelj 

ČETVRTAK -19.00 + Novosel Franjo 

PETAK - 19.00  + Mišak Josip  

SUBOTA - 19.00 - skupna sv. misa - popis na oglasnoj ploči 

NEDJELJA -  5. VAZMENA  

      7.30 + Jerešić Aleksa god. Agata i Danijel  

    10.00 + župna - Prva sv. Pričest!  

ŢUPNE AKTIVNOSTI: Ţupni vjeronauk: po dogovoru!                             

Ispovijed prvopričesnika, roditelja i kumova u subotu u 16.00!                                                      

Dječji zbor – četvrtak u 19:30, Zajednica mladih – subota u 19:30 

Molitva za duhovna zvanja 

Gospodine Isuse, Dobri pastiru, koji si darovao svoj ţivot da bi svi imali 

ţivot, podaj i nama, vjerničkoj zajednici prisutnoj po cijelom svijetu, puninu 

toga ţivota i daj da postanemo sposobni svjedočiti ga i drugima ga 

naviještati. Gospodine Isuse, podaj puninu svoga ţivota svim osobama koje 

su posvećene tebi, posvećene sluţbi Crkve. Nek' budu radosne u svom 

darivanju, neumorne u svom sluţenju, velikodušne u svojoj ţrtvi, i neka 

njihov primjer otvara druga srca da poslušaju i slijede tvoj poziv. 

Gospodine Isuse, podaj puninu svoga ţivota kršćanskim obiteljima da budu 

ţarke u vjeri u crkvenom sluţenju te da tako pospješuju nastanak i razvoj 

novih posvećenih zvanja. Gospodine Isuse, podaj puninu svoga ţivota svim 

ljudima, osobito mladićima i djevojkama koje pozivaš u svoju sluţbu. 

Prosvijetli ih kod izbora, podrţi ih u vjernosti, učini ih hrabrima i spremnima 

darovati svoj ţivot po tvom primjeru da bi drugi imali ţivot. Amen. 

Urednici: Marko Domiter, Sanja Vugrinec;  Odgovara: Josip Hadrović, ţpk.    

svibanj, 2010.   Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr  

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Molitva Majci Božjoj 

Marijo Majko Crkve,  

posvećujem se Tebi osobno  

i molim Te za pomoć. 

Darujem Ti porod srca moga,  

čitavu svoju obitelj, rodbinu, prijatelje,  

sve ţupne zajednice i cijelu Crkvu. 

Budi nam Majka i zagovornica. 

Vodi nas sve pred prijestolje Tvoga Sina Isusa 

Krista, našega Spasitelja i Otkupitelja. 

Posebno Ti preporučujem tvoje sinove - 

svećenike i redovnice  

vjerne Kristove zaručnice. 

Stavi ih pod okrilje njeţnog majčinskog srca  

i očuvaj ih od navala zla. 

Izmoli nam kod svoga Sina Isusa  

čvrstu vjeru, postojanu nadu  

i goruću ljubav prema Presvetom Trojstvu. 

Priteci u pomoć ţalosnima,  

bolesnima i zalutalima. 

Budi im zvjezda Danica  i rasvijetli im put k 

Ocu. O Marijo, čuvaj našu djecu  

neokaljanu i čistu! Blagoslovi sve obitelji da 

postanu rasadište vjere novim pokoljenjima! 

Priteci nam u pomoć na času smrti i daj da 

zajedno s Tobom, ugledamo Lice Tvog 

Presvetog Sina Isusa Krista! 

 

Popričesna molitva 

Pastiru dobri, 

pogledaj  

svoje stado 

otkupljeno 

dragocjenom  

krvlju 

Tvoga Sina 

i vodi ga 

na svoje pašnjake. 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


 KUTAK ZA DUHOVNI TRENUTAK 

Draga braćo i sestre! 

 Danas je nedjelja Dobrog pastira. Isus nam se danas predstavlja kao 

pastir, kao onaj koji se brine za svoje, kojemu su njegovi pripadnici uvijek na 

srcu. Takvog Isusa svi mi danas trebamo. Dosta nam je onih koji nam ţele 

pokazati sreću ovdje na zemlji; dosta nam je humanista i socijalista koji nas 

samo guraju prema zemlji. Svima nama danas treba nešto drugo, treba nam 

netko tko će nas usmjeriti pravim i vječnim vrjednotama. 

 Ne govore li o tome i novi duhovni pokreti i skupine, gdje su osobito 

traţeni ljudi koji imaju iskustvo Boga i koji mogu pomoći da i drugi steknu to 

iskustvo. Mnogi doduše traţe na krivim stranama, osobito u raznim sektama, 

ali sama činjenica da traţe, znak je da trebaju Isusa.  

 Dakle, ljudima današnjice treba dati Boga,treba dati istinu i smisao 

ţivota koji nam Isus daje. Za tom divnom osobom idu kršćani, posebno oni 

koji biraju duhovno zvanje. A samo oduševljeni ljudi mogu oduševiti. Zato je 

potrebno trajno moliti Boga da i u naše vrijeme poziva oduševljene mlade u 

red svojih svećenika, redovnika i redovnica.  

Današnja nedjelja Dobroga Pastira na to nas izravno poziva. Kaţemo 

da Bog bira one koje poziva u duhovno zvanje. A ima li odakle izabrati? To 

je pitanje koje si mora postaviti svaka naša obitelj. Odgajamo li svoju djecu 

za prave vrjednote, kako bi se snašla u poplavi laţnih vrjednota koje im se 

nude? Dajemo li djeci pravi primjer ljudskog i kršćanskog ţivota?  

Tek takvi će se moći oduševiti za ono veliko i dobro. Prilika je da 

danas ispitamo savjest i mi svećenici, redovnici i redovnice: kakvo mi 

svjedočanstvo dajemo mladima? Nismo li se upustili u mnoštvo poslova, a 

ono glavno zaboravili? Pomalo smo umorni, nesloţni, udaljavamo se od 

svoga prvog ideala. Zato je današnji dan poziv da obnovimo svoju revnost, 

svoju vjernost Isusu koji nikoga nije iznevjerio, da molimo jedni za druge, 

kako se ne bismo umorili i posustali, da molimo za nova duhovna zvanja, i u 

našoj sredini i u cijelom svijetu. 

Neka nam geslo bude ona poznata pjesma svećenika-pjesnika: „Kuda 

koracam, hoću da bacam, snopove zlatne svjetlosti!“ Za sve ima sasvim 

dovoljno posla u Boţjem vinogradu. Neradnika je pun svijet, a Bog  treba 

radnika. Crkva treba molitelja i uzora. Molimo da nam ih dobri Bog udijeli i 

budimo svi skupa revni suradnici Boţji.  

Josip Hadrović, župnik 

 ANĐEO GOSPODNJI i KRALJICE NEBA 

AnĎeo Gospodnji ili, kako ga naš puk još naziva, Pozdrav Gospi ili 

AnĎeosko pozdravljenje, uza Zdravomariju i krunicu, moţe se ubrojiti meĎu 

najraširenije marijanske molitve na kršćanskom Zapadu. To su evanĎeoske riječi (Lk 

1) koje predočuju otajstvo Isusova utjelovljenja, a isprepletene su Zdravomarijama. 

Prve tragove Pozdravljenja susrećemo u 5. st., kad je zvono u smiraj dana pozivalo 

na prekid rada i molitvu u spomen na utjelovljenje Sina Boţjega. Franjevci 1236. g. 

prihvaćaju AnĎeo Gospodnji i potiču vjernike da ga mole. Od davnina zvonjenje 

ujutro poziva vjernike da na početku novoga dana misli uzdignu k Bogu. Po 

samostanima su se molile tri Zdravomarije ne samo navečer, nego i za prvi čas, 

ujutro, kad se i zvonilo. To je pridonijelo da se jutarnje Pozdravljenje proširi kao i 

večernje, a sredinom 15. stoljeću uvrijeţilo se po čitavoj Europi. Tada je u nekim 

mjestima postojao je običaj zvonjenja o podne, poziv da se vjernici sjete muke i 

smrti Kristove. Zavisno od mjesta, izgovarale su se tada različite molitve. U 16. st. 

podnevno Pozdravljenje raširilo se gotovo u cijeloj Crkvi. Molitvu AnĎeo Gospodnji 

u današnjem obliku susrećemo prvi put u katekizmu tiskanom 1560. g. u Veneciji. 

Papa Ivan XXIII. uveo je AnĎeo Gospodnji prije apostolskoga blagoslova nedjeljom 

i blagdanima, što su prihvatili i njegovi nasljednici te ga obogatili kratkim 

nagovorom i pozdravima. U apostolskoj pobudnici Štovanje Marije Pavao VI. 

molitvu AnĎeo Gospodnji drţi poboţnom vjeţbom i preporučuje da se ”običaj 

njegova moljenja sačuva gdje i kada je to moguće”. Smatra da tu molitvu ne treba 

obnavljati, jer ”njezina jednostavna struktura, njezin svetopisamski značaj, njezino 

povijesno podrijetlo, koje je povezuje uz moljenje za očuvanje mira, njezin takoreći 

liturgijski ritam koji posvećuje razne trenutke dana, njezina otvorenost prema 

vazmenom otajstvu koja nas navodi da spominjući utjelovljenje Sina Boţjega 

molimo po njegovoj muci i kriţu budemo privedeni k slavi uskrsnuća, čine da ta 

molitva, nakon stoljeća, zadrţava svoju nepromijenjenu vrijednost i netaknutu 

svjeţinu”. 

Kraljice neba uskrsna je marijanska antifona, čiji naslov označuje Majku 

Isusovu koja sudjeluje u nebeskom uskrsnom kraljevanju svoga Sina. Čini se da je 

nastala u 12. st. U starini je bila procesijska antifona i molila se zasebno ili vezano 

uz odreĎene psalme ili hvalospjeve, a u 13. st. ulazi u franjevački časoslov. 

Poslijetridentska obnova (1568.) stavlja je u Rimski časoslov kao antifonu kojom se 

zaključuje dnevna molitva časova u uskrsno vrijeme, što traje i danas. To je prošnja 

Crkve Majci Gospodinovoj da je kod Boga zagovara i usliši njezinu molitvu, a i 

poziv vjerničkom puku da ne gubi nadu, nego da upravi svoj pogled prema onoj koja 

je vjerno pratila svoga Sina i sad je s njime u slavi. 20. travnja 1742. Benedikt XIV. 

odreĎuje da se molitva Kraljice neba u uskrsno vrijeme moli mjesto AnĎeoskog 

pozdravljenja. Za tu prigodu dodan joj je i zaziv s odgovorom i zaključnom 

molitvom da nam Majka Isusova pomogne svojim zagovorom postići radost 

uskrsnuća. Kao nekoć na zemlji, ona i u nebeskoj slavi ostaje briţna majka narodu 

Boţjem. 


